
 

 

                                                                                        - 1 - 

  
      

Plzeň 19. března 2025 

ZCU 018347/2025 
 

 

 

Rozhodnutí rektora č. 9R/2025 
 

HARMONOGRAM UBYTOVÁNÍ STUDENTŮ NA KOLEJÍCH 
 

 

V souladu se směrnicí rektora č. 39R/2011 Zásady ubytování studentů a provozní a ubytovací 

řád ve znění pozdějších dodatků  
 

stanovuji  

 

pro akademický rok 2025/2026 následující harmonogram ubytování studentů na kolejích: 

 

UBYTOVÁNÍ STUDENTŮ VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ: 

 

- od 1. 4. 2025 do 20. 4. 2025 podají studenti vyšších ročníků (tj. studenti 2. a vyššího 

ročníku) elektronickou žádost o ubytování. Žádost je dostupná v systému ubytování ISKAM 

přístupném na webových stránkách www.skm.zcu.cz – ISKAM – žádosti o ubytování nebo 

na adrese http://iskam-web.zcu.cz/ (dále jen „ISKAM“). Podmínku schválení žádosti 

o ubytování je zaplacení rezervační kauce ve výši 2500,- Kč studentem a bezdlužnost 

studenta vůči ZČU. 

  

- do 21. 4. 2025 studenti s průkazem ZTP, ZTP/P, oboustranně osiřelí či zahraniční předají    

elektronicky potvrzení o těchto skutečnostech SKM (e-mailem na adresu 

gvostrac@skm.zcu.cz) nebo vedoucím kolejí (na e-mailovou adresu vedoucí koleje 

uvedenou na webových stránkách www.skm.zcu.cz). 

 

- od 24. 4. 2025 si studenti ověří aktuální stav žádosti v ISKAM 

 

  V případě, že k výše uvedenému datu nebude žádosti vyhověno (žádost zůstane 

nerozhodnutá), a student má nadále o ubytování na koleji zájem, potvrdí tuto skutečnost 

v ISKAM (POTVRZOVÁNÍ ZÁJMU O KOLEJ). Zájem je takto povinen potvrzovat 

každých 7 dní, jinak bude žádost o ubytování zamítnuta. Pokud student během této doby 

ztratí zájem o ubytování na koleji, oznámí tuto skutečnost neprodleně na e-mail 

gvostrac@skm.zcu.cz. 

 

- od 2. 5. 2025 od 11:00 hod. do 18. 5. 2025 včetně provedou studenti vyšších ročníků, 

jejichž žádosti o ubytování bylo vyhověno, rezervaci lůžek prostřednictvím ISKAM.  Při 

rezervaci lůžka je nutné zároveň elektronicky podepsat smlouvu o ubytování pro 

akademický rok 2025/2026 prostřednictvím ISKAM nejpozději do 18. 5. 2025 včetně. Ve 

rektor 

http://www.skm.zcu.cz/
http://iskam-web.zcu.cz/
http://www.skm.zcu.cz/
mailto:gvostrac@skm.zcu.cz


 

 

                                                                                        - 2 - 

výjimečných případech lze smlouvu o ubytování podepsat v listinné podobě u vedoucí 

zvolené koleje. 

 

Při rezervaci lůžka je nutné uvést datum skutečného nástupu na kolej. Pokud student datum 

nástupu neuvede, bude účtováno kolejné od 1. 9. 2025. 

 

Od 2. 5. 2025 od 11:00 hod. do 8. 5. 2025 lze učinit rezervaci pouze na stávající lůžko, na 

jakém je student ubytován v akademickém roce 2024/2025.  

 

Od 9. 5. 2025 od 11:00 hodin lze učinit rezervace na ostatní volná lůžka. 

 

Lůžko nepůjde rezervovat při jakémkoli dluhu vůči ZČU. 

 

POPLATKY: 

- neprovedení rezervace lůžka – poplatek 300,- Kč 

- nepodepsání smlouvy – poplatek    300,- Kč 

- žádost studenta o ukončení smlouvy před zahájením ubytování podaná do 10. 8. 2025 

včetně – poplatek 300,- Kč 

- žádost studenta o ukončení smlouvy před zahájením ubytování podaná od 11. 8. 2025 

– kauce propadá ve prospěch SKM 

- nenastoupení na kolej do 15. 9. 2025 včetně, odstoupení ZČU od smlouvy, kauce 

propadá ve prospěch SKM 

- dodatečně podaná žádost po termínu – poplatek 300,- Kč 

 

 

Rezervační kauce bude v den ubytování převedena na ubytovací kauci.  

 

Ubytovací kauce, případně její část, bude studentům po ukončení ubytování vrácena po 

podání žádosti v ISKAM (žádost o vrácení přeplatku, v žádosti je nutno vyplnit číslo účtu). 

 

Pro společné ubytování muže a ženy kontaktují studenti e-mailem vedoucí zvolené koleje. 

 

 

UBYTOVÁNÍ STUDENTŮ PRVNÍCH ROČNÍKŮ: 

 

- od 7. 7. 2025 do 20. 7. 2025 od 11:00 hod. podají studenti prvních ročníků elektronickou 

žádost 

o ubytování. Žádost je dostupná v systému ubytování ISKAM přístupném na webových 

stránkách www.skm.zcu.cz – ISKAM-žádosti o ubytování nebo na adrese http://iskam-

web.zcu.cz/ (dále jen „ISKAM“). Podmínkou schválení žádosti je zaplacení rezervační 

kauce ve výši 2500,- Kč (číslo účtu 78887000/2700, VS rodné číslo bez lomítka) 

 

- do 21. 7. 2025 studenti s průkazem ZTP, ZTP/P, oboustranně osiřelí a zahraniční, předají 

elektronicky (e-mailem) potvrzení o těchto skutečnostech SKM (e-mailem na adresu 

gvostrac@skm.zcu.cz) nebo vedoucím kolejí (na e-mailovou adresu vedoucí koleje 

uvedenou na webových stránkách www.skm.zcu.cz) 

 

- od 23. 7. 2025 si studenti ověří aktuální stav žádosti v ISKAM  

 

V případě, že k výše uvedenému datu nebude žádosti vyhověno (žádost zůstane 

nerozhodnutá), a student má nadále o ubytování na koleji zájem, potvrdí tuto skutečnost 

v ISKAM (POTVRZOVÁNÍ ZÁJMU O KOLEJ). Zájem je takto povinen potvrzovat 

http://www.skm.zcu.cz/
http://iskam-web.zcu.cz/
http://iskam-web.zcu.cz/
http://www.skm.zcu.cz/


 

 

                                                                                        - 3 - 

každých 7 dní, jinak bude žádost o ubytování zamítnuta. Pokud student během této doby 

ztratí zájem o ubytování na koleji, oznámí tuto skutečnost neprodleně na e-mail 

gvostrac@skm.zcu.cz. 

- od 1. 8. 2025 od 11:00 hod. do 10. 8. 2025 včetně provedou studenti prvních ročníků 

rezervaci lůžek prostřednictvím ISKAM. Při rezervaci lůžka je zároveň nutné elektronicky 

podepsat smlouvu o ubytování pro akademický rok 2024/2025 (od 1.9.2025 do 30.6.2026) 

prostřednictvím ISKAM. Ve výjimečných případech lze smlouvu o ubytování podepsat 

v listinné podobě u vedoucí zvolené koleje. 

 

 

Prohlídky pokojů nejsou vzhledem k uzavření kolejí přes léto možné.  

Fotografie pokojů na stránkách SKM. 

 

 

 

POPLATKY: 

- neprovedení rezervace lůžka – poplatek 300,- Kč 

- nepodepsání smlouvy do 10. 8. 2025 včetně – poplatek 300,- Kč 

- žádost studenta o ukončení smlouvy před zahájením ubytování podaná do 17. 8. 2025 

včetně – poplatek 300,- Kč 

- žádost studenta o ukončení smlouvy před zahájením ubytování podaná od 18. 8. 2025 

– kauce propadá ve prospěch SKM 

- nenastoupení na kolej do 15. 9. 2025 včetně, odstoupení ZČU od smlouvy, kauce 

propadá ve prospěch SKM 

- dodatečně podaná žádost po termínu – poplatek 300,- Kč 

 

Rezervační kauce bude v den ubytování převedena na ubytovací kauci.  

 

Ubytovací kauce, případně její část, bude studentům po ukončení ubytování vrácena po 

podání žádosti v ISKAM (žádost o vrácení přeplatku, v žádosti je nutno vyplnit číslo účtu). 

 

Pro společné   ubytování muže a ženy kontaktují studenti e-mailem vedoucí zvolené koleje.  

 

 

Od 18. 8. 2025 od 11:00 hod. provádí SKM volné ubytování z kapacit nevyužitých studenty 

ZČU. 

 

Veškeré informace budou zveřejněny na www.skm.zcu.cz. 

 

Rozhodnutí rektora č. 13R/2024 se zrušuje. 

 

 

 

 

                                                                                       prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. 

 

 

 
 

 

Vyřizuje: SKM, tel. 377 634 854 

 


